令和４年４月２２日

生徒・保護者の皆様

東京都立葛西南高等学校長

            関 山 勝 之

新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた今後の教育活動について

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、東京都においては、「リバウンド警戒期間」を５月２２日（日）まで延長し、新型コロナウイ

ルス感染症の感染再拡大に備えるとともに、都民、事業者に対し、基本的な感染防止策の徹底を要請

することとなりました。また東京都教育委員会は、ゴールデンウィーク明けの１週間（５月９日（月）

～１３日（金））を「健康観察強化週間」と位置付け、引き続き感染拡大防止のための体制を整備・強

化していくこととなりました。

こうした状況を踏まえ、本校では感染症対策を徹底し、４月２５日（月）より下記のとおり時差登

校と短縮授業を実施することといたしました。なお、感染症拡大の状況によっては、さらに変更する

可能性もありますので、御承知おきいただければと存じます。

保護者の皆様におかれましては、お子様と内容を御確認の上、感染症対策を継続するよう、御対応

いただくとともに、引き続き、本校の教育活動について御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 生徒の登校について

  時差登校とする。１日６時間、短縮授業（４５分）とする。

 日程

   ４月２８日（木）  校外学習（全学年）

   ５月 ２日（月）  授業

６日（金）  映画鑑賞教室（全学年 校内実施）

     １１日（水）  １学年体育祭 ２・３学年授業

１２日（木）  ２学年体育祭 １・３学年授業

１３日（金）  ３学年体育祭 １・２学年授業

１９日（木）  授業 生徒総会

    時程

予鈴   ８：４０

始業・SHR  ８：４５～ ８：５５

予鈴  ８：５５

１時間目  ９：００～ ９：４５

２時間目  ９：５５～１０：４０

３時間目 １０：５０～１１：３５

４時間目 １１：４５～１２：３０

昼休み １２：３０～１３：１５

５時間目 １３：１５～１４：００

６時間目 １４：１０～１４：５５

※５月２３日（月）からの登校時間・日程については改めてお知らせいたします。

２ 具体的な感染症予防対策について

（１）学習活動について

 ・感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は行わない。

（裏面に続く）

（２）部活動について

 ・感染症対策を講じ、生徒の安全を最優先にした上で、全ての部活動を実施する。活動時間につい

ては、長くとも平日では２時間程度、週休日（祝日等を含む。）は３時間程度とする。

（３）休憩時間、放課後における感染症予防策の徹底について

 ・生徒等が対面して喫食する形態を避け、会話はしないよう指導する。

・密集を避け、至近距離での会話はしないよう指導する。

 ・放課後は速やかに下校するよう指導する。生徒のみの会食やカラオケ等はしない、不要なアルバ

イトは控えるなど、指導する。

３ 保護者の皆様へのお願い

（１）不織布マスクの着用、手洗い等、御家庭内における感染症予防に御協力ください。

（２）健康観察票に登校時の体温を記録し、お子様に記録させてください。登校時のお子様の体温や

健康状態を把握していただき、風邪の症状や発熱等がある際は登校させず、自宅での休養をお

願いいたします。

（３）お子様や同居の御家族の方が濃厚接触者に特定されたり、PCR 検査等を受けることになったり

した場合は、速やかに学校まで御連絡をお願いいたします。

（４）授業・部活動終了後は、寄り道をせずに帰宅することを御家庭でも御指導ください。

（５）生徒同士の会食や、更衣室や自家用車等の狭い空間での関わりは感染リスクが高く、実際に感

染した事例が起きています。外出する場合は少人数で、混雑している場所や時間を避け、都県

境を越える移動の際は、基本的な感染防止策の徹底をお願いいたします。

（６）御不明な点やお子様の様子等で御心配な点がありましたら、御連絡いただきますよう、お願い

いたします。

【問合せ先】

                                                        東 京 都 立 葛 西 南 高 等 学 校

                                                         副  校  長    高 山 庸 子

                                                    電 話 ０３（３６８７）４４９１